
出荷者の皆様へ 

春暖の候、出荷者の皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

3 月は先月の大雪の影響で作業が困難な場面もあったかと思いますが 2,225 ㎥の出材をいただきまして誠に

ありがとうございました。 

最近の市場動向につきましては、先月と同様に原木不足からの無い高傾向が続いています。桧、杉ともに入

荷された材は一部制限があるものの安定した販売が出来ております。一時的に販売が不安定だった杉 3ｍ材に

つきましても安定な販売が可能となっております。枝虫材のない現場では 3ｍ造材も視野によろしくお願いい

たします。 

製品につきましては、値上げの動きが出てきているものの、各製材所では原木不足から工場をフル稼働でき

ない場合もあるそうです。不安定な世界情勢から国産材の需要が高まっていますので、更なる出材をよろしく

お願いいたします。 

 4 月１日から改正クリーンウッド法が施行されます。この法律は合法伐採木材の利用促進を目的とし、違法

伐採削減に寄与するものです。共販センターに出材される際は、経営計画認定書、伐採届、工事請負所等の書

類が必要になりますので詳しくは当組合共販課までお問い合わせください。 

現場では非常に寒暖差が激しいと存じますが、安全作業とともに体調にも十分注意していただきまして、引き

続き沢山の出材をよろしくお願いいたします。 

 

              

南ひだ森林組合 木材共販センター  岐阜県下呂市乗政 25 番地１ 

〒509-2311  電話 0576-26-3202  ＦＡＸ 0576-26-2235 

お問い合わせ 共販課 泉田 


